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MAIRIE ,
DE GRIGNY CERTIFICAT D’URBANISME INFORMATIF
Demande déposée le 18/07/2024 CU 91286 24 10181
Par:|G.EF.A.

Demeurant a : | 60 Rue Sadi Carnot
78120 RAMBOUILLET

Propriétaire :

Sur un terrain sis a : | 10 Square Surcouf
91350 GRIGNY

Parcelles : [AL116
Superficie : | 3.867m?

(sous réserve de l'exaclitude de la déclaration du demandeur)

| CADRE 2 : NATURE DE LA DEMANDE DU CERTIFICAT D’URBANISME |
(A) Demande de certificat d'urbanisme d'information générale (Article L.410-1 du Code de I'Urbanisme
premier alinéa)

| CADRE 3 : ACCORDS NECESSAIRES |
[ Sans objet ]

[ CADRE 4 : DROIT DE PREEMPTION, ET BENEFICIAIRE DU DROIT |

Le bien est soumis au Droit de Préemption Urbain (D.P.U.) renforcé qui a été délégué a
I’Etablissement Public Foncier d’lle de France (EPFIF) dans le périmétre de FORCOD-IN par
Délibération du Conseil Municipal n°DEL-2017-041 du 05 avril 2017.

(Avant toute mutation du terrain ou des batiments, le propriétaire devra faire une Déclaration d’Intention
d’Aliéner aupres du bénéficiaire du droit de préemption cité ci-dessus. Elle comportera l'indication du prix
et des conditions de la vente projetée.)

SANCTION : Nullité de la vente en cas d’absence de déclaration.

| CADRE 5 : NATURE DES SERVITUDES D’UTILITE PUBLIQUE APPLICABLES AU TERRAIN |
Le terrain est grevé des servitudes suivantes :

Sans objet.

I CADRE 6 : NATURE DES DISPOSITIONS D’'URBANISME APPLICABLES AU TERRAIN |

- Les régles générales d’'urbanisme énoncées aux articles R. 111-2, R. 111-4, R. 111-15 et R. 111-21 du
Code de I'Urbanisme.

- Le Plan Local d’Urbanisme (P.L.U.) de Grigny approuvé par délibération n°052.2011 du Consell
Municipal en date du 5 juillet 2011, exécutoire le 19 ao(t 2011, mis a jour par arrété municipal en date du
20 septembre 2011, mis en compatibilité par arrété préfectoral n°2013- PREF.DRCL/BEPAFI/SSAF/406
du 22 ao(t 2013, mis a jour par arrété prefectoral 2014 - DDT - SPAU n°228 du 17 juin 2014, modifié par
délibération DEL-2015-0089 du Conseil municipal du 17 novembre 2015, exécutoire le 18 décembre
2015, mis a jour par arrété municipal du 20 avril 2016, mis a jour par arrété municipal du 2 juin 2016, mis
en comptabilité par arrété préfectoral n°2016-PREF-DRCL/BEPAFI/SSAF-910 du 8 décembre 2016,
modifié par délibération DEL-2018-0091 du Conseil municipal du 24 septembre 2018, exécutoire le 13
novembre 2018, mis a jour par arrété préfectoral N°2019-DDT-STP-178 du 14 mai 2019, modifié par
délibération DEL-2020-0132 du Conseil municipal du 14 décembre 2020, exécutoire le 16 février 2021,
mis & jour par arrétés du Maire n°’ARR-2022-128 du 12 décembre 2022, mis a jour par arrété municipal
du 31 aolt 2023.
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DOSSIER N° «DossierNom»

. |ILe terrain;est situé en zone UKb du P.L.U.

(Ces dispositions figurent le cas échéant dans le document joint au présent certificat)

L CADRE 7 : EQUIPEMENTS PUBLICS
EAU POTABLE : desservi

ASSAINISSEMENT : desservi

ELECTRICITE : desservi

VOIRIE : desservi

] CADRE 8 : TAXES ET CONTRIBUTIONS

La Commune n’a pas institué la taxe forfaitaire sur la cession de terrains devenus constructibles.

Les taxes suivantes pourront étre exigées a compter de I'obtention d'un permis de construire ou d'une
décision de non opposition a une déclaration préalable :

Les taxes suivantes pourront étre exigées a compter de I'obtention d'un permis de construire ou d'une
décision de non opposition a une déclaration préalable :

La Taxe dAménagement (T.A.) :
¢ Part départementale fixée a un taux de 2,5%
Part régionale fixée a un taux de 1%

o Taxe dAménagement : La valeur forfaitaire de chaque m? de surface taxable révisée en 2024 en
lle-de-France est de 1036 €.

* Laredevance d’archéologique préventive dont le taux est fixé pour 'année 2024 a 0,68 euro par
métre carre.

e La Participation pour le Financement de I'Assainissement Collectif (PFAC).

e Le cas écheant, la redevance pour la construction, la reconstruction la rénovation, la
transformation ou I'agrandissement de bureaux, locaux commerciaux ou de stockage situés en
lle-de-France.

I CADRE 9 : OBSERVATIONS ET PRESCRIPTIONS PARTICULIERES

La propriété est située dans une zone de classement sonore des réseaux ferroviaire ou routier.

Le bien est situé dans le périmétre de développement prioritaire du réseau de chaleur de la SEER classé
par le SIPPEREC le 22 juin 2023.

L'alignement actuel est conservé.

Le bien est situé au sein d’'une zone de sismicité trés faible.

Ce bien se situe au sein du périmétre de I'opération de requalification de copropriété dégradées du
quartier dit « Grigny 2 » a Grigny déclarée d'intérét national ;

Le bien est situé dans la Zone Aménagement Concerté (ZAC) “Les quartiers de la Gare” créée par arrété
préfectoral n°2023-DDT-STP-266 du 6 juillet 2023.

Le bien n’est pas concerné, a notre connaissance, par :

- un arrété de péril, ordinaire ou imminent, ledit bien ne comprenant pas de batiment menacant
ruine ;

- une déclaration d'insalubrité, remédiable ou irrémédiable, une mise en demeure ou une injonction,
ni par une interdiction, temporaire ou définitive, d'habiter ou d'utiliser les lieux ;

Le bien n’est pas situé dans :
- une zone contaminée par les mérules, ou susceptible de I'étre a court terme ;

Hotel de Ville — 19 route de Corbeil - BP 13 — 91351 Grigny Cedex
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. JOSSIER N° «DossierNom»

une zone contaminée par les termites ou par d’autres insectes xylophages, ou susceptible de
I'étre a court terme ;

un plan de prévention des risques miniers.

une zone couverte par un plan de prévention des risques technologique ou par un plan de
prévention des risques naturels prévisibles, prescrit ou approuvé.

un périmeétre de restauration immobiliére (articles L 313-4 et suivants du Code de I'Urbanisme),
une zone d’'aménagement différé (ZAD)

un champ de visibilité ou un périmétre de protection d’'un immeuble classé comme monument
historique ou inscrit au titre des monuments historiques,

un site ou d’'un monument naturel classé ou inscrit a l'inventaire des sites et monuments naturels.
un site Natura 2000

une zone de protection du patrimoine architectural, urbain et paysager, ou d’'une aire de mise en
valeur de I'architecture et du patrimoine,

un secteur sauvegardé ni, de surcroit, d’un plan de sauvegarde et de mise en valeur ;
une zone de la carte archéologique nationale

un secteur d’information sur les sols

Numérotage : Le bien est sis : 10 Square Surcouf

| CADRE 10 : FORMALITES ADMINISTRATIVES PREALABLES A L'OPERATION

Les formalités suivantes pourront étre nécessaires avant la réalisation de votre projet :

Déclaration préalable,

Permis de construire,

Permis de démolir (obligation pour 'ensemble du territoire communal instaurée par la délibération
n°95.2012 du 06 juillet 2010),

Permis d’Aménager.

ATTENTION : Le non-respect de ces formalités ou I'utilisation du sol en méconnaissance des
régles d’urbanisme est passible d’une amende d’un minimum de 1220 € en application de Particle
L.480-4 du Code de I’'Urbanisme. La démolition des ouvrages ou la remise en état des lieux peut
étre également ordonnée.

Fait a Grigny, le 22/07/2024

LIRE ATTENTIVEMENT LES INFORMATIONS DE LA PAGE SUIVANTE
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DOSSIER N° «DossierNom»
PROLONGATION DE VALIDITE
Le certificat d'urbanisme peut étre prorogé, c'est a dire que sa durée de validité peut étre prolongée, une
seule fois pour une durée d’'un an, sur demande présentée deux mois au moins avant I'expiration du délai
de validité, si les prescriptions d'urbanisme, les servitudes administratives, les taxes et contributions
applicables au terrain n'ont pas évoluées.
La demande de prorogation, formulée en double exemplaire par lettre accompagnée du certificat a proroger
doit étre soit : - adressée au maire par pli recommandé avec demande d'avis de réception postal

- déposée contre décharge a la mairie

FORMALITES ADMINISTRATIVES PREALABLES A L'OPERATION

Préalablement a ['édification de construction ou a la réalisation de l'opération projetée, les formalités
administratives requises devront étre accomplies : Permis de Construire, Permis de Démolir, Permis
d’aménager ou Déclaration Préalable.

RECOURS OBLIGATOIRE A UN ARCHITECTE (Article L.431-1, L.431-2 et L.431-3 du Code de l'urbanisme)
L'établissement du projet architectural est obligatoire pour tous les travaux soumis a permis de construire.
Toutefois, ne sont pas tenues de recourir a un architecte, les personnes physiques qui déclarent vouloir
édifier pour elles mémes, une construction dont la surface de plancher ou I'emprise au sol n‘excéde pas
170 m2.

(Pour les constructions a usage agricole, ce plafond est porté a 800 m?, et pour les serres de production
dont le pied-droit est a une hauteur inférieure & 4 métres, il est de 2.000 m?).

DELAIS ET VOIES DE RECOURS

Le destinataire du certificat d'urbanisme qui en conteste le contenu peut saisir le tribunal administratif
compétent d'un recours contentieux dans les deux mois a partir de la notification du certificat. Il peut
€galement saisir d'un recours gracieux l'auteur de la décision ou saisir d'un recours hiérarchique le Ministre
chargé de l'urbanisme lorsque le certificat est délivré par le Préfet

Cette démarche prolonge le délai de recours contentieux qui doit étre introduit dans les deux mois suivant
la réponse (I'absence de réponse au terme d'un délai de quatre mois vaut rejet implicite).

SANCTIONS EN CAS D’'INFRACTION
ATTENTION :
- L'utilisation du sol en méconnaissance des régles d'urbanisme est punie d'une amende d'un
minimum de 1 220 € en application de Particle L.480-4 du Code de I'Urbanisme.
- La démolition des ouvrages ou la remise en état des lieux peut étre également ordonnée.
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Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués

Attention | s'ils n'impliquent pas d'obligalion ou d'inlerdiction réglementaire parliculiére, les aléas connus ou prévisibles qui peuvenl étre signalés
dans les divers documents d'information préventive et concerner Iimmeuble, ne sont pas mentionnés par cet étal.

Cet élal, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre en annexe d'un contrat de venie ou de location d'un immeuble

Cet état est établi sur la base des informations mises & disposition par arrété préfectoral
Ne 2018-DDT-SE-N°311 du 03 | 08 | 2018 mis 4 jour le | |
Adresse de 'immeuble Code postal ou Insee Commune

91350 GRIGNY

10, Square Surcouf

Situation de I'immeuble au regard d’un plan de prévention des risques naturels (PPRN)

B Limmeuble est situé dans le périmetre d'un PPR N 10Oui Non ‘/

prescrit anticipé approuvé date [ |

1Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :

inondations autres
> Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN 20ui Non v
28i oui, les travaux prescrits ont été réalisés : Oui Non
B Limmeuble est situé dans le périmétre d’'un autre PPR N 0ui Non v
prescrit anticipé approuvé date | I

1Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés & :

inondations autres
> Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN 2Qui Non v
281 oui, les travaux prescrits ont été réalisés : Oui Non

Situation de I'immeuble au regard d’un plan de prévention des risques miniers (PPRM)

> Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPR M 30ui Non 4
prescrit anticipé approuvé date I ]
3Si oui, les risques miniers pris en considération sont liés a : Oui Non
mouvement de terrain autres
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRM *Oui Non v
4Si oui, les travaux prescrits ont été reéalisés : Oui Non
Situation de I'immeuble au regard d’un plan de prévention des risques technologiques (PPRT)
> Limmeuble est situé dans le périmetre d’étude d'un PPR T prescrit et non encore approuveé 50ui Non 4
5Si oui, les risques technologiques pris en considération dans Farrété de prescription sont li€s a : Oui Non
effet toxique effet thermique effet de surpression
> Limmeuble est situé dans le périmeétre d’exposition aux risques d’'un PPR T approuvé 5Qui Non 4
> L'immeuble est situé en secteur d’expropriation ou de délaissement Out Non V/
> Limmeuble est situé en zone de prescription Oui Non
8Si oui la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés Oui Non

$Si oui la transaction ne concerne pas un logement, I'information sur le type de risques auxquels
I'immeuble est exposé ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe a I'acte de vente ou
au contrat de location.

Oui Non
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Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire

> L'immeuble se situe dans une commune de sismisité classée en :

Zone 1 Zone 2 Zone 3 Zone 4 Zone 5
trés faible faible modéree moyenne forte

Situation de limmeuble au regard du zonage reglementaire a potentiel radon

> Limmeuble se situe dans une commune & potentiel radon classée en niveau 3 Oui Non \‘/
Information relative a la pollution des sols
> Le terrain est situé en secteur d’'information sur les sols {SIS) Oui Non 4

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe N/M/T*

* calaslrophe naturelle miniére ou lechnologique
> Linformation est mentionnée dans I'acte de vente Oui Non

Documents de référence permettant la localisation de 'immeuble au regard des risques pris en compte

Vendeur/bailleur date/lieu Acquéreur/locataire

Information sur les risques naturels, miniers ou technologiques, la sismicité, le potentiel radon, les pollutions de sols,
pour en svoir plus, consultez le site Internet :
www.georisques.gouv.fr

Modeéle état des risques, pollutions el sols en applicalion des arlicles L.125-5, L.125-6 et L.125-7 du Code de I'environnement MTES/DGPR juillet 2018
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REPUBLIQUE FRANCAISE
PREFET DE L'ESSONNE

DIRECTION DEPARTEMENTALE

DES TERRITOIRES

Service Environnement

Bureau Prévention des Risques et des Nuisances

Arrété préfectoral 2018-DDT-SE N° 311 du 3 aoiit 2018
relatif a I'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les
risques naturels et technologiques majeurs
sur la commune de GRIGNY (Essonne)

LE PREFET DE L’ESSONNE
Chevalier de 1a Légion d'Honneur
Officier de 1'Ordre National du Mérite

VU le code général des collectivités territoriales ;

VU le code de ’environnement, notamment les articles L.125-5 et R.125-23 & R.125-27 relatifs a
linformation des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et
technologiques majeurs;

VU le décret du 27 avril 2018, portant nomination de Monsieur Jean-Benoit ALBERTINI, préfet hors
classe, en qualité de préfet de I’Essonne ;

VU le décret du 12 octobre 2017 portant nomination de Monsieur Mathieu LEFEBVRE,
administrateur civil hors-classe détaché en qualité de Sous-préfet hors-classe, Secrétaire Général de la
préfecture de I’Essonne ;

VU Parrété préfectoral n°2018-PREF-DCPPAT-BAC-0080 du 22 mai 2018 portant délégation de
signature & Monsieur Mathieu LEFEBVRE, Secrétaire Genéral de la préfecture de 1’Essonne,
Sous-préfet de 1’arrondissement chef-lieu ;

VU [Darrété préfectoral n° 2018-DDT-SE-N°265 du 13 juin 2018 portant & Iinformation des
acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels prévisibles et technologiques
majeurs dans le département de I’Essonne ;

VU l’arrété n° 2018 PREF/DCPPAT/BUPPE/041 du 4 avril 2018 portant approbation du Plan de
Prévention des Risques Technologiques (PPRT) autour du dép6t d’hydrocarbures de la Compagnie
Industrielle Maritime (CIM) a Grigny et du dép6t de gaz liquéfiés de la société ANTARGAZ
4 Ris-Orangis ;

CONSIDERANT qu’il y a lieu de mettre & jour la liste des risques & prendre en compte sur le
territoire de la commune de Draveil et les documents & consulter pour l'information des acquéreurs et
des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs ;

Sur proposition de Monsieur le directeur départemental des territoires de I’Essonne :



ARRETE

Article 1
La commune de Grigny est exposée :
- aux risques naturels d’inondation par débordement de la Seine ;

- aux risques technologiques liés aux établissements de la Compagnie Industrielle Maritime
(CIM) et de la société ANTARGAZ.

Le dossier communal d'information sur les risques naturels et technologiques est annexé au présent
arréteé.

Article 2
Les documents de référence relatifs aux risques naturels et technologiques auxquels la commune est

exposée sont :

- le Plan de Prévention des Risques d’inondation de la vallée de la Seine, approuvé le 20
octobre 2003 par arrété préfectoral n°2003-PREF/DCL/375 ;

- le Plan de Prévention des Risques technologiques (PPRT) autour du dépdt
d’hydrocarbures de la compagnie Industrielle Maritime (CIM) & Grigny et du dépdt de gaz
liquéfiés de la société ANTARGAZ & Ris-Orangis approuvé le 4 avril 2018 par arréte
préfectoral n° 2018 PREF/DCPPAT/BUPPE/041.

Article 3

Les &léments nécessaires aux vendeurs et aux bailleurs pour I’état des risques naturels et
technologiques, utile a4 ’information des acquéreurs et des locataires des biens immobiliers, sont
consignés dans un dossier communal d’information qui comprend :

~ une fiche synthétique précisant la nature ainsi que I’intensité des risques auxquels la
commune est exposée et mentionne les documents de référence auxquels le vendeur ou
bailleur peut se référer

- un document graphique déterminant les zones exposées aux risques d’inondation
- un document graphique déterminant les zones exposées aux risques technologiques

Article 4
Ces informations sont mises 4 jour conformément aux dispositions de I'article L.125-5 du code de

I'environnement.

Article 5

Le présent arrété est notifié au maire de la commune de Grigny et au président de la chambre
départementale des notaires.

Le présent arrété sera affiché en mairie de Grigny et publié au recueil des actes administratifs de I’Etat
dans le département.

Le présent arrété ainsi que ses modalités de consultation feront l'objet d'une mention dans le journal
Le Parisien/édition de I’Essonne.

Le dossier est consultable sur le site Internet des services de I’Etat dans I'Essonne
htto://www.essonne.vouv.fr/Politigues-publiques/Environnement-risyues-naturels-et-
technologriques/Transactions-immobilieres-et-installations-classees/Information-Acquereurs-
Locataires




Article 6
L’arrété préfectoral 2015-DDT-SE N° 330 en date du 31 aolit 2015 est abrogé.

Article 7
Monsieur le Secrétaire Général de la préfecture, le directeur de cabinet, le sous-préfet de

I’arrondissement d°Evry, le directeur départemental des territoires et le maire de Grigny sont chargés,
chacun en ce qui le conceme, de I’application du présent arrété.

le 1

Mathieu LEFEBVRE
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REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFET DE L'ESSONNE

Commune de GRIGNY

Dossier d'informations sur les risques naturels et technologiques

pour I'application des I, II de l'article £125-5 du code de I'Environnement

1, Annexe i 1'arrété préfectoral
N° 2018-DDT-SE N° 311 du 03/08/2018

Situation de la commune au regard d'un ou plusieurs plans de prévention des risques naturels prévisibles
(PPRn)

La commune est située dans le périmétre dun PPRn~ Oui Non[]]

Approuvé en date du 20 octobre 2003 Aléa Inondation par la Seine

Les documents de référence sont -
PPRi de la Seine consuitation sur internet en mairie et en préfecture X

2. Situation de la commune an regard d'un plan de prévention des risques technologiques (PPRT)
La commune est située dans le périmétre dun PPRT ~ Oui [ Non[J
Approuvé en date du 4 avril 2018 Aléa Thermique et Surpression
Les documents de référence sont ;
PPRT de Ia société CIM et ANTARGAZ consultation sur internet en mairie et en préfecture

3. Situation de la commune an regard dun zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité
en application de l'article R.563-4 du code de l'environnement relatif a la prévention du risque sismique

La commune est située dans une zone de sismicité zone5[] zoned4{] zone3{] zone2[d  zomel

4. Description succincte de I'intensité du risque

Aléa Inondation par la Seine d'intensité Faible Moyenne < FortelX]  Trés forte
Aléa technologique d'intensité Faible Moyenne DX Forte Trés forte <]
Qbservation’

5, Cartographie
extraits de documents ou de dossiers permettant la localisation des immeubles au regard des risques en cours

Document cartographique délimitant les. zones exposées aux risques inondation de Ia Seiné { format A4) 1/20 000

Document cartographique délimitant les zones exposées aux risques techﬁologiques ( format A4) 1/10 000

Date d'élaboration de la présente fiche : le 06/08/2018



Carte relative a I'Information des Acquéreurs et des Locataires

Eufh:! de biens immobiliers
sur les risques naturels et technologiques majeurs
PREFET .
‘ bELESSONNE Commune de Grigny

r "’.“'-ﬁ “ - q\..-“\ 1;:— -;.L-i] o)
CSGA TR e T (L2
’,.;;: - ] o)

A -
Z & PO
Tyl )
s .-}",: ‘..le.'.'l?" J W
.‘Ix.\ A U

| -' Limite de commune
’

o
y/// Périmétre
7 risque inondation
2

o
' Périmésre d'expastion /. !
8 CIM - ANTARGAZ -,E:' B ﬁ/
/ ele .Sf:’r‘.'.u!ropc' ﬂl,\ 5
! 1
~——d_____ B O\ b
i K gie. Z2
5 = B
N] Echelle : 1/20000 i lf == Klomatres
s 2, i




Carte relative 2 I'Information des Acquéreurs et des Locataires

i o de biens immobiliers

sur les risques naturels et technologiques majeurs
Commune de Grigny
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EXN
REPUBLIQUE
FRANCAISE
Libereé

Egalité

Fratentité

GESD)RISQUES

Rapport de risques

@ Adresse recherchée:

10 Square Surcouf,
91350 Grigny

Ce rapport de risques est délivré a titre informatif.
Il a pour but de vous montrer une vision simplifiée des risques naturels et
technologiques situés prés de chez vous.

Vous pouvez consulter nos conditions d'utilisation sur :
georisques.gouv.fr/cgu

EN Géorisques est réalisé en partenariat entre le Ministére de la Transition écologique @h?ﬁ?ﬁmkmm
REPUBLIQUE et de la Cohésion des territoires et le BRGM.
FRANCAISE
Libersé
»

Page 1 /16 - rapport édité le 28/08/2024



EX
REPUBLIQUE
FRANGAISE

Liberré
Egalité
Fraxermité

GE@®RISQUES

Adresse recherchée :
10 Square Surcouf, 91350
Grigny

4 Risques naturels identifiés :

SEISME

ARGILES

RADON

SeO®

NUCLEAIRE

PSE

INONDATION

RETRAIT GONFLEMENT DES

POLLUTION DES SOLS

° a mon adresse :

PAS DE RISQUE CONNU

o amon adresse :
FAIBLE

o a mon adresse :

IMPORTANT

° a mon adresse :
FAIBLE

4 Risques technologiques identifiés :

INSTALLATIONS INDUSTRIELLES @ 2mon adresse:
CLASSEES (ICPE)

NON CONCERNE

CANALISATIONS DE TRANSPORT @ & mon adresse:
DE MATIERES DANGEREUSES

CONCERNE

° a mon adresse :

CONCERNE

° a mon adresse :

CONCERNE

ﬂ.l Sur ma commune :

EXISTANT

.H.l. SUr ma commune :

FAIBLE

H.l sur ma commune :

IMPORTANT

H.l. sur ma commune :

FAIBLE

ﬂl sur ma commune :

CONCERNE

ﬂ.l. sur ma commune :

CONCERNE

H.l. sur ma commune :

CONCERNE

H.l sur ma commune :

CONCERNE
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EX Gé RI SQU ES Adresse recherchée :

REPUBLIQUE 10 Square Surcouf, 91350
FRANCAISE Rapport de risques Grigny

Liberee

Egalité

Fraternité

Risque d'inondation prés de chez moi

. N \ s a,
° Risque a mon adresse PASDE RISQUE CONNU | .
% 2 oo
. | ‘
Hi Risque sur la commune EXISTANT ; :
3 A
L'inondation est une submersion, rapide ou lente, d'une zone habituellement hors 4
de l'eau. !
(5
Ferm'gNeuw
Légende

2one a risque entrainant une servitude d'utilité publigue

Risques liés aux remontées de nappe

Légende
Tones potenbiliament sujetles Tene patentinllemont sujetiet Pas de débordement de nappe
e et o insadstions de ove

habilitd FORTE liabifiee FORTE tlabllité FORTE

Tonet p tujtns Pas de débordement de nappe
P s et nid'Inondations de cave

Flatsilind MOYENNE Nabilith MOTERNE fiabllité MOYENNE

b/ 1l = o 4l aties | Pas de débordement de nappe
e nl d'tnondations de cave

Hatie FAITLE o habaine FAME fiablilité FAIBLE

Zones i ji ety Pas de débordement de nappe

auxda de napp & ni d'inandatlons de cave

fiabilité INCONNUE Habilité INCONNUE fiabilité INCONNUE
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EX Gé RlSQU ES Adresse recherchée :

REPUBLIQUE 10 Square Surcouf, 91350
FRANCAISE Rapport de risques Grigny

Liberté

Boalit

Fratepwité

Risque d'inondation prés de chez moi

Informations détaillées :

REMONTEE DE NAPPES :

Vous étes situé dans une zone ou il y a de fortes probabilités d'observer des débordements par remontée de
nappe, ou au moins des inondations de cave.

- Votre niveau d'exposition est : Pas de débordement de nappe ni d'inondation de cave.

- L'indication de fiabilité associé a votre zone est : MOYENNE

AZl : La Seine

L'atlas des zones inondables (AZI) vise a faciliter la connaissance des risques d'inondations par les collectivités
territoriales, les services de |'Etat et le public.

PAPI : PAPI Seine et Marne Francilienne

Votre commune bénéficie d'un programme d'actions de prévention des inondations (PAPI) dont I'identifiant
est 95DRIEE_IF20190001.
Il couvre les aléas et sous aléas :
Inondation
Par une crue 4 débordement lent de cours d'eau

Ce programme vise a réduire les conséquences des inondations sur les personnes et les biens. Un PAPI peut
ouvrir droit & des subventions au profit des habitants et les petites entreprises, paour les aides a réaliser des
travaux de réduction de la vulnérabilité de leur habitation ou de leur batiment.

DDRM : DDRM91

Dans son Dossier Départemental des Risques Majeurs (DDRM), la préfecture a classé votre commune a risque
pour les aléas et sous aléas :
Inondation

6 inondations classées en catastrophe naturelle dans ma commune :

Une CATNAT est une Catastrophe Naturelle, liée & un phénomeéne ou conjonction de phénoménes dont les effets sont particulierement
dommageables. Lorsqu'une catastrophe naturelle frappe un territoire, on dit que "le territoire est en état de catastrophe naturelle”.

Code NOR Libellé Début le Sur le journal officiel du
INTE1835008A Inondations et/ou Coulées de Boue 10/06/2018 30/01/2019
INTE1616446A Inondations et/ou Coulées de Boue 28/05/2016 16/06/2016
INTES900627A Inondations et/ou Coulées de Boue 25/12/1999 30/12/1999
INTEQ700555A Inondations et/ou Coulées de Boue 07/08/1997 30/12/1997
ECOAB800084A Inondations et/ou Coulées de Boue 23/07/1988 03/11/1988
NOR19831115 Inondations et/ou Coulées de Boue 16/08/1983 18/11/1983
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E X Gé RISQU ES Adresse recherchée :

REPUBLIQUE 10 Square Surcouf, 91350
F.RA.NCA|SE Rapport de risques Grigny

Liberté

Egalité

Fraternisé

Risque de séisme prés de chez moi

© Risque 3 mon adresse | FAIBLE |
Hi Risque sur la commune  FAIBLE |

Les tremblements de terre naissent généralement dans les profondeurs de lécorce
terrestre et causent des secousses plus ou moins violentes a la surface du sol.
Généralement engendrés par la reprise d'un mouvement tectonique le long d'une
faille, ils peuvent avoir pour conséquence dautres phénoménes : mouvements de
terrain, raz de marée, liquéfaction des sols (perte de portance), effet hydrologique.

Certains sites, en fonction de leur relief et de la nature du sol, peuvent amplifier les
mouvements créés par le séisme. On parle alors d'effet de site. On caractérise un
séisme par sa magnitude (énergie libérée) et son intensité (effets observés ou
ressentis par lhomme, ampleurs des dégéats aux constructions).

Légende

| Sismicité trés faible

Sismicié faivle

- Siurmicieé forie IMPORTANT

Informations détaillées :

SEISME : Echelle réglementaire et obligations associées

Sur I'échelle réglementaire, a votre adresse, le risque sismique est de 1/5.
Pour votre sécurité, A partir d'un risque de niveau 2, des obligations en cas de travaux ou de construction sont

liées a prévenir votre risque sismique.
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E X G é RI SQU ES Adresse recherchée :

REPUBI.IQUE 10 Square Surcouf, 91350
F. .NCAISE Rapport de risques Grigny

Liberté

Eputisé

Fratersité

Risque de retrait gonflement des argiles prés de chez moi

X Juvisy-sur-Onga o Dravell
@ Risque 2 mon adresse IMPORTANT o = ;
‘\_\‘ \‘h /
. B, B
Bl Risque sur la commune  IMPORTANT e 1 A S -Orgs
= £ -}" Q{hil-":{dﬂo'

Sy = ;
Les sols qui contiennent de ['argile gonflent en présence d'eau (saison des pluies) et . DMtormsnsur O, y R arary Forel
se tassent en saison séche. Ces mouvements de gonflement et de rétractation du | " \ - !

& Gaipnya ] e Domani

sol peuvent endommager les batiments (fissuration). Les maisons individuelles qui

n'ont pas été congues pour résister aux mouvements des sols argileux peuvent étre Rix-Crangieal de Seni
significativement endommagées. C'est pourquoi le phénoméne de retrait et de : O%gisy sur-t
gonflement des argiles est considéré comme un risque naturel. Le changement fie 2

climatique, avec l'aggravation des périodes de sécheresse, augmente ce risque. o “Etlolles

EVRY: Yo @ X
FEoineannnsmiee o 15}

Eleliry-Mérogls o

Légende

Faible Modéré Important

Informations détaillées :

RGA : Echelle réglementaire et obligations associées

Sur I'échelle réglementaire, a votre adresse, le risque de gonflement des argiles et de 3/3.
Pour votre sécurité, des obligations en cas de travaux ou de construction sont liées a prevenir le risque.

3 sécheresses classées en catastrophe naturelle dans ma commune :

Une CATNAT est une Catastrophe Naturelle, liée & un phénoméne ou conjonction de phénoménes dont les effets sont particuliérement
dommageables. Lorsqu'une catastrophe naturelle frappe un teritoire, on dit que "le territoire est en état de catastrophe naturelle".

Code NOR Libelié Début le Sur le journal officiel du
INTEO400918A Sécheresse 01/07/2003 01/02/2005
INTES800288A Sécheresse 01/04/1993 29/07/1998
INTES400220A Sécheresse 01/06/1989 10/06/1994
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Ex GE@®RISQUES Adres A uERn G

REPUBLIQUE

it

10 Square Surcouf, 91350

Risque radon prés de chez moi

° Risque a mon adresse FAIBLE
Hi Risque sur la commune | FAIBLE

Le radon est un gaz radioactif naturel. Il est présent dans le sol, l'air et I'eau. |l
présente principalement un risque sanitaire pour 'homme lorsqu'il s'accumule dans

les batiments.

Informations détaillées :

o5 Blancs Manteaux
: -_{—'\
2 =
.)‘rr
/ H
GR'GNY . o5
e Borne  Foime Neuve . .
le Bel-A
RIS-ORANGIS
) “le Moulin & Vent
Legende
Faible Modéré Important

RADON : Potentiel radon faible: recommandation obligations associées

Sur I'échelle réglementaire dans votre commune, le potentiel radon est de 1/3.
Pour votre sécurité, lorsque le potentiel radon est élevé, il existe des recommandations et une obligation

d'informer les acquéreurs ou locataires.
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Ex
REPUBLIQUE
FRANCAISE
Liderté

Egalité

Fratentiré

Adresse recherchée :

-
GE@)RISQUES
10 Square Surcouf, 91350

Risque lié aux installations industrielles classées (ICPE) prés

de chez moi

° Risque a mon adresse NON CONCERNE

Y
VIRY-CHATILLONN, ¢

= e Ela\n_gcela ; A
Ei Risque surla commune CONCERNE SANG-SUR.ORGE Lo ol
8 5 Jes Blancs Mant S ehampn
Les installations classées pour la protection de lenvironnement (ICPE) sont les a £ 4
exploitations industrielles ou agricoles susceptibles de créer des risques ou de P ‘--;‘\‘ , ~
provoquer des pollutions ou nuisances, notamment pour la sécurité et la santé des b ) L-If Jepy e Fromont
river’ains.. . o a Forét ,l“’::“??-' Pome NI P RIS-ORANGIS_
Les établissements Seveso stockent ou manipulent des quantités importantes de 2 @ !
substances et mélanges dangereux. % oo Moulin 4 vent N
Les élablissements Seveso scuil haut stockent plus de substances et mélanges (Gribelette  les Potios -'\ *
dangereux que les établissements Seveso seuil bas. ) h \
Les établissements relevant des rubriques 4XXX sont des établissements qui 2. dctivits dos '\\
stockent ou manipulent des substances et mélanges dangereux et sont autorisés ou o x 3 .“.-‘ A Y
o W %, - Brle Tuilinng

enregistrés pour cette activité.

Informations détaillées :

5
Légende

|H, Q Usine Seveso seuil haut
Zone a nsque entrainant une servibude d'utilité publique

Usine Seveso seuil bas

=

Usine non Seveso

DDRM : DDRM91

Dans son Dossier Départemental des Risques Majeurs (DDRM), la préfecture a classé votre commune a risque

pour les aléas et sous aléas :
Risque industriel

Effet de surpression

Effet thermique

8 installation(s) classée(s) manipulant des substances et mélanges dangereux sur la commune

Nom de I'établissement

Statut SEVESO

COMPAGNIE INDUSTRIELLE MARITIME

ANTARGAZ

AIR LIQUIDE FRANCE INDUSTRIE

COCA COLA EUROPEAN PARTNERS CCEP

ECF

Seveso seuvil haut

Seveso seuil bas

Non Seveso

Non Seveso

Non Seveso
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EX Gé RISQU ES Adresse recherchée :

REPUBLIQUE 10 Square Surcouf, 91350
F.RANCAISE Rapport de risques Grigny

Libersé

Lyaiit?

Fratentisé

Risque lié aux installations industrielles classées (ICPE) prés
de chez moi

GEE GROUPEMENT ENROBES ESSONNE Non Seveso
SIPENR SEER Grigny-Viry Non Seveso
TRAPIL - siege social Non Seveso
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EX G E RI SQU ES Adresse recherchée :

REPUBLIQUE

10 Square Surcouf, 91350

o '
Rapport de risques Grigny

Egalit?
Fraterwité

Canalisations de transport de matieres dangereuses prés de

chez moi

° Risque 3 mon adresse CONCERNE
Eh Risque sur la commune CONCERNE

Les canalisations sont fixes et protégées. En général, elles sont enterrées & au moins
80 cm de profondeur. Les canalisations sont utilisées pour le transport sur grandes
distances du gaz naturel (gazoducs), des hydrocarbures liquides ou liquéfiés
{oléoducs, pipelines), de certains produits chimiques (éthyléne, propyléne).et de la
saumure (saumoduc).

£y
\
b

les Blancs Manteaux

N
PN %
A ..\. '
' \’\}\m e Ny o
" GRIGN Ly SN & T dlepar
e Borne Fégrg Newve / g o :
e e e Bel-Air
\ pad ] ;
¥ 1 r 7 = -
\- / RIS-ORANGIS
\ {le Moulin 3 Vent .
- &K i) A
Légende
i
Praduits chimiques !_-___| Hydrocaraves Gaz naturel
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EX G é RI SQU ES Adresse recherchée :

REPUBLIQUE 10 Square Surcouf, 91350
F.RANCAISE Rapport de risques Grigny
Egire

Fraternité

Risque d'accident nucléaire pres de chez moi
° Risque 3 mon adresse CONCERNE Sl'ﬁemaiﬂ-eni}:veoﬂa:s&%?k"x;C%::’,) V

» _/PARIS
T s s I W
ALZ 2 @ i

Créteil

B Risque surla commune CONCERNE R

Les installations nucléaires de base (INB) sont des installations qui, de par leur
nature ou en raison de la quantité ou de l'activité des substances radioactives
qu'elles contiennent, sont soumises a des dispositions particulieres en vue de fﬂmbﬂu'“e,p""“

. { - tyI€ourcouronngs o
protéger les personnes et I'environnement. - * ¥ Corbeil-Essonig

iy,

3 o~ vl hL s

. “Etampeso E k .~ \

_ ] AN 2 _-' Fontainebleau
PARC NATUREL REGIONAL DU +*™ 4/ 2

Légende

"

@ Centrale nucléaire de production d'électricité

@ Autre instaliation nucléaire

Informations détaillées :

Le tableau ci-dessous répertorie les installations nucléaires de base a moins de 20 km

9 installation(s) nucléaire(s) a 20km

Nom de l'installation Commune Exploitant
Orphée SACLAY CEA

Zone de gestion des effluents liquides SACLAY CEA
Osiris-Isis SACLAY CEA
Installation d'irradiation POSEIDON SACLAY CEA

Usine de production de radioéléements SACLAY Cis Bio
artificiels (CIS bio international) International
Laboratoire de haute activité SACLAY CEA
Laboratoire d'essais sur combustibles irradiés SACLAY CEA

(LECI)
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EN G E, RI SQU ES Adresse recherchée :

REPUBLIQUE 10 Square Surcouf, 91350
F.RANCAISE Rapport de risques Grigny

Liberté

Egalité

Fraterwité

Risque d'accident nucléaire prés de chez moi

Nom de l'installation Commune Exploitant
Procédé FONTENAY-AUX-ROSES CEA
Support FONTENAY-AUX-ROSES CEA

Page 12 /16 - rapport édité le 28/08/2024



EX G E RI SQU ES Adresse recherchée :

REPUBLIQUE 10 Square Surcouf, 91350

EIEQNCAISE Rapport de risques Grigny

Egalité
Fraternité

Risque de pollution des sols prés de chez moi

e v 1550002
° Risque a mon adresse CONCERNE -
5 ~
Bl Risque sur la commune CONCERNE -
=
g, ™ . %
Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dépdts de déchets ou d'infiltration P # Ay |
de substances polluantes, présente une pollution susceptible de provoquer une ,ﬂ, -
nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou l'environnement. 9
&
382308 . . : / / MRS
308 A T Y
. 9 @ T _%3’63322& 9
Ferme Neuve SSEIRSZL” b} o) i
Q.
N
Légende
Zones des secteurs d'information sur les sols -\ Zanes des servitudes d utilité publique
: Zarws das shes ndustrisly Tarwes dis ancrees whin ndustieh ot scthetis de wervkce
9 Locuinavens 903 sies indnlriol 9 Locaflsabion des anclens sites Industricls et activités de service

Informations détaillées :

Les tableaux ci-dessous répertorient les sites pollués ou potentiellement pollués ainsi que les
anciens sites industriels ou activités de service (base de données CASIAS) sur votre
commune. Cliguer sur les liens de la colonne identifiant pour accéder a la fiche

6 anciens sites industriels ou activités de service a moins de 500m

Identifiant Nom établissement Etat Activité principale
SSP3883294 Compagnie de chauffage Indéterminé

SSP3882309 Compagnie de chauffage En arrét

S$SP3882298 Compagnie de chauffage Indéterminé

SSP3882296 Pressing Indéterminé

SSP3882293 Station service Indéterminé

SSP3882291 Station service, garage En arrét
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REPUBLIQUE
FRANCAISE

Liberté
ZEgalité

Fraternité

Premier risque naturel en France, les

QUE FAIRE inondations concernent une trés grande
EN CAS Dl majorité des territoires francgais.
i (13

INONDATION ?

Avant une inondation

» RENSEIGNEZ-VOUS auprés de la = PREVOYEZ les dispositifs de
mairle sur le type d'inondation qui protection a Installer : sacs de sable,
vous conceme et les mesures de barriéres amovibles (batardeaux)
protection (lieux d'hébergement en et le matériel pour surélever les
cas d'évacuation, etc.) meubles

* FAITES REALISER un diagnostic de » AMENAGEZ une zone refuge
vulnérabilité de votre maison al'étage, avec une ouverture

permettant I‘évacuation

« PREPAREZ votre kit d'urgence OU IDENTIFIEZ un lieu
72 heures avec les objets et articles a proximité pour vous réfugier
essentiels

=% Quand une inondation est annoncée et que l'eau monte

_ Pendant toute [a durée de Finondation

) lhstration : Artoine Levmquu - crOEMFRT

NE PRENEZ PAS VOTRE EVITEZ DE TELEPHONER RESTEZ A L’ABRI, RESTEZ A L'ECOUTE
VOITURE, 30 cm d'eav afin de laisser les réseaux n'évacuez votre domicile que  des consignes des autorités
suffisent 8 emporter une disponibles pour les secours sur ordre des autorités
voiture =
eV B N T A RS georisques.gouv.fr
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EN
REPUBLIQUE
FRANCAISE
Lsberté

Egalivé

Frateraitd

Le séisme est le risque naturel majeur
potentiellement le plus meurtrier, tant par ses

QU E FAIRE effets directs (chutes d’objets et effondrement
de batiments) qu’indirects (mouvements de

\
3 N CAS DE-.- terrain, tsunami, etc.).
\ \._ﬁ

d SEISME ?

Avant les secousses, préparez-vous

-r;!\ o9
* REPEREZ les androits ob vous protéger : T’ii || | &
loin des fenétres, sous un meuble solide

» FIXEZ les apparsils at meubles lourds
pour éviter qu’ils ne soient projetés ou renversés

= PREPAREZ VOTRE KIT D'URGENCE 72H
avec les objets et articles essentiels

o FAITES REALISER UN DIAGNOSTIC
de vulnérabilité de votre batiment

Pendant les secousses

SORTEZ DU BATIMENT, ELOIGNEZVOUS EVITEZ DE TELEPHONER RESTEZ A L'ECOUTE
évacuez par les escaliers DES COTES et rejoignez les afin de laisser les réseaux des consignes
et éloignez-vous de ce qui hauteurs : un séisme peut disponibles pour les secours des autorités
pourrait s'effondrer provoquer un tsunami

@ IMustrabion: Antoinn Levesgon - OfNERS MES

POUR EN SAVOIR PLUS : F-CLI N TENE G
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REPUBLIQUE
FRANCAISE

Liberté
Egalité
Fraternité

Un accident industriel peut exposer la
. population et I'environnement a des effets
QUE FA] RE thermiques, toxiques ou de surpression,
'8 jusqu’a plusieurs dizaines de kilométres du
ey liev de laccident.

ACCIDENT

INDUSTRIEL ?

Si vous vivez dans une zone i risques industriels majeurs

Alerte

* DEMANDEZ A VOTRE MAIRIE * IDENTIFIEZ LE SIGNAL NATIONAL @ @
les brochures d’information éditées D’ALERTE pour le reconnaitre en cas AP N NP
par lindustriel en lien avec la d‘événement 3xImndis
préfecture : elles informent sur les
signaux d'alerte et indiquent la * PREPAREZ VOTRE KIT Fin d'alerte
conduite a tenir D’URGENCE 72h et munissez-vous

de gros scotch G)
30s

En cas d'accident industriel, des que vous entendez
. le signal sonore d‘alerte

_ respiréz Atravers un linge humide
S Vi -.J:'I' .'l‘n‘-\—‘_._.-‘ [

E

§ == Tt

g RESTEZ A L'ECOUTE EVITEZ DE TELEPHONER RESTEZ A L'ABRI, NE FUMEZ PAS,

g des consignes des autorités afin de laisser les réseaux n‘évacuez votre domicile évitez toute flamme ou
P disponibles pour les secours  que sur ordre des autorités étincelle

H

POUR EN SAVOIR PLUS & K-S I [NEEN -1 )Aig
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EN
REPUBLIQUE
FRANCAISE

L’iberté
Egalité
Fraternité

I'authenticité des données contenues

Ce QR Code peut servir a vérifier
dans ce document.

ETAT DES RISQUES POUR Etabli le 28 ao(t 2024
L'INFORMATION DES ACQUEREURS
ET DES LOCATAIRES

La loi du 30 juillet 2003 a institué une obligation d'information des acquéreurs et locataires (IAL) : le propriétaire
d'un bien immobilier (bati ou non bati) est tenu d'informer I'acquéreur ou le locataire du bien sur certains risques
majeurs auquel ce bien est exposé, au moyen d'un état des risques, ceci afin de bien les informer et de faciliter
la mise en ceuvre des mesures de protection éventuelles .

L'état des risques est obligatoire a la premiére visite.
Attention! Le non respect de ces obligations peut entrainer une annulation du contrat ou une réfaction du prix.
Ce document est un état des risques pré-rempli mis a disposition par I'Etat depuis www.georisques.gouv.fr. Ii

répond au modele arrété par le ministre chargé de la prévention des risques prévu par l'article R. 125-26 du code
de I'environnement.

Il appartient au propriétaire du bien de vérifier 'exactitude de ces informations autant que de besoin et, le cas
échéant, de les compléter a partir de celles disponibles sur le site internet de la préfecture ou de celles dont ils
disposent, notamment les sinistres que le bien a subis.

En complément, il aborde en annexe d'autres risques référencés auxquels la parcelle est exposée.

Cet état des risques réglementés pour l'information des acquéreurs et des locataires (ERRIAL) est établi pour les
parcelles mentionnées ci-dessous.

re . - —

—

— :

PARCELLE(S) i, SR

—
i,

91350 GRIGNY

Code parcelle :
000-AL-116

Parcelle(s) : 000-AL-116, 91350 GRIGNY
1/6 pages



REPUBLIQUE
FRANGAISE
Liberté

Egalitd

Fraternité

INFORMATIONS A PRECISER PAR LE VENDEUR / BAILLEUR

INFORMATION RELATIVE AUX SINISTRES INDEMNISES PAR L'ASSURANCE A LA
SUITE D'UNE CATASTROPHE NATURELLE, MINIERE OU TECHNOLOGIQUE

Le bien a-t-il fait I'objet d'indemnisation par une [ Oui {J Non
assurance suite a des dégats liés a une catastrophe ?

Vous trouverez la liste des arrétés de catastrophes naturelles pris sur la commune en annexe 2 ci-aprés (s'il y en a eu).

Les parties signataires a [‘acte certifient avoir pris connaissance des informations restituées dans ce document et certifient avoir
été en mesure de les corriger et le cas échéant de les compléter a partir des informations disponibles sur le site internet de la
Préfecture ou d'informations concernant le bien, notamment les sinistres que le bien a subis.

SIGNATURES

Vendeur / Bailleur Date et lieu Acheteur / Locataire
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ANNEXE 1 : A L’ADRESSE SAISIE, LES RISQUES SUIVANTS EXISTENT
MAIS NE FONT PAS L’'OBJET D’UNE OBLIGATION D’INFORMATION AU
TITRE DE L’IAL

ARGILE : 3/3

1 : Exposition faible
[ 2 : Exposition moyenne
I 3 : Exposition fort

Les sols argileux évoluent en fonction de leur teneur en eau.
De fortes variations d'eau (sécheresse ou d’apport massif
d’eau) peuvent danc fragiliser progressivement les
constructions (notamment les maisons individuelles aux
fondations superficielles) suite a des gonflements et des
tassements du sol, et entrainer des dégats pouvant étre
importants. Le zonage argile identifie les zones exposées a ce
phénomeéne de retrait-gonflement selon leur degré
d'exposition.

Exposition forte : La probabilité de survenue d’'un sinistre est \r : / / =3y 'RI'S_*O RAI
élevée et I'intensité des phénomenes attendus est forte. Les 3l NN s le'Moulit 5 3 "
constructions, notamment les maisons individuelles, doivent -y \\ ¥ (% 5 IGN'| Etalab | BRGM

atre réalisées en suivant des prescriptions constructives ad
hoc. Pour plus de détails :
https:// ion-territoires.qouv Is-argileux-

POLLUTION DES SOLS (500 m) g

AU

0s

Les pollutions des sols peuvent présenter un risque sanitaire
lors des changements d’usage des sols (travaux,
aménagements changement d’affectation des terrains) si elles
ne sont pas prises en compte dans le cadre du projet.

Dans un rayon de 500 m autour de votre parcelle, sont
identifiés :

=
»

i

- 5 site(s) potentiellement pollué(s), référencé(s) dans .‘ e
l'inventaire des sites ayant accueilli par le passé une activité : \ ¢ 3 i __
qui a pu générer une pollution des sols (CASIAS). { i IGM | Etalab | BRGM | MTE | DREAL/DRIEE

~o
>

" ]
v ’

- 9 site(s) référencé(s) dans finventaire des installations , &
classées pour la protection de I'environnement (ICPE) ﬁ &

5 3 ) = 4
J a o f‘
\ o
a
i ¥
i
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CANALISATIONS TRANSPORT DE i
MATIERES DANGEREUSES NN,

» Manteaux

Une canalisation de matiéres dangereuses (gaz naturel,
produits pétroliers ou chimiques) est située dans un rayon de

500 m autour de votre parcelle. La carte représente les Lq\ RS ey
implantations présentes autour de votre localisation. Il convient \\GR|GNY =@
de rechercher une information plus précise en se rendant en F@_}c\ eNeuve

mairie. R\ ek
=20\ oL A " RIS-ORA|
PN\ N /_'“9”'0“*!,' iGN | Etalab | BRGM
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ANNEXE 2 : LISTE DES ARRETES CAT-NAT PRIS SUR LA COMMUNE

Cette liste est utile notamment pour renseigner la question de I'état des risques relative aux sinistres indemnisés par 'assurance a
la suite d'une catastrophe naturelle.

Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles (CAT-NAT) : 11 Source : CCR

Inondations et/ou Coulées de Boue : 6

Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du |
ECOA8800084A 23/07/1988 23/07/1988 19/10/1988 03/11/1988 ‘
INTE1616446A | 28/05/2016 05/06/2016 15/06/2016 16/06/2016 |
INTE1835008A | 10/06/2018 10/06/2018 24/12/2018 30/01/2019 |
INTEQ700555A | 07/08/1997 07/08/1997 17/12/1997 30/12/1997 |
INTE9900627A | 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999 |
NOR19831115 | 16/08/1983 16/08/1983 15/11/1983 18/11/1983 |

Sécheresse : 3

Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
INTEC400918A 01/07/2003 30/09/2003 11/01/2005 01/02/2005
INTE9400220A 01/06/1989 31/03/1993 27/05/1994 10/06/1994 }
INTE9800288A 01/04/1993 31/01/1998 15/07/1998 29/07/1998 J

Mouvement de Terrain : 2

Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
INTE9900627A 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999
NOR19831115 16/08/1983 16/08/1983 15/11/1983 18/11/1983
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ANNEXE 3 : SITUATION DU RISQUE DE POLLUTION DES SOLS DANS UN
RAYON DE 500 M AUTOUR DE VOTRE BIEN

Base des installations classées soumises a autorisation ou a enregistrement

Nom du site

CERAPRO (silo de 1991)
| MG VIANDES
| SIPENR SEER Grigny-Viry
| TOTALGAZ GRIGNY
| ETAIR Il F DE FRANCE
| HDAS auto depollution
| VIANA
| SACA (Sté d'Application de chrome)
| MG VIANDES (SARL)

Fiche détaillee

hitps:/iwww ri v, friri linstallations/donnees/details/000650427
| https://www.aeorisques.aouv.fririsques/installations/donnees/details/0006512466
https://www. ri .aouv.friri installations/donnees/ ils/ 4

https://www.georisaues.aouv.fririsques/installations/donnees/details/0006504291
| httos:/fwww.gearisques.gouv.fririsques/installations/donnees/details/0006520546
| https://www.georisques.gouv.fririsques/installations/donnees/details/0006522119
| https://www.georisques.aouv.fririsques/installations/donnees/details/0006523349

| https:/iwww.georisques.qgouv.fririsques/installations/donnees/details/0006513247
| httos: : : ; ; :

Inventaire CASIAS des anciens sites industriels et activités de services

Nom du site

Station service, garage
| Compagnie de chauffage
| Compagnie de chauffage
| Compagnie de chauffage

| Station service

Fiche détaillée

hitps://fiches-risques.bram.frigeorisques/casias/SSP3882291

h ifiches-ri I fr. i [casi 294
-1 I i i
https://fi -ri i i [casi P38822

hitps:/ffiches-risques.bram.fr/georisques/casias/SSP3882293
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Direction générale des finances publiques

Cellule d'assistance technique du SPDC

du lundi au vendredi
de 8h00 a 18h00
Courriel : esi.orleans.adspdc@dgfip.finances.gouv.fr

Extrait cadastral modéle 1

N° de dossier :

conforme a la documentation cadastrale a la date du : 18/07/2024

validité six mois a partir de cette date.

Extrait confectionné par : GEOMETRES EXPERTS FONCIERS ASSOCIES (GEFA)

SF2414253243

1

FINANCES PUBLIQUES

DESIGNATION DES PROPRIETES

Département: 091 Commune : 286 GRIGNY
S Désignation nouvelle
. o o Quote-part Contenance | > 9
Section|N° plan| PDL N° du lot c
d Adresse cadastrale | @ | N°de DA | Section |N° plan| Contenance

AL 0116 8 SQ SURCOUF Oha38a67ca

AL 0116 001 136 17/5000000

AL 0116 001 173 587/5000000

OBSERVATIONS DU SERVICE DE LA PUBLICITE FONCIERE
Décrets modifiés du 4 janvier 1955 art. 7 et 40 et du 14 octobre 1955 art. 21 et 30




